
VVeejjlleeddeennddee  KKøørreepprrøøvvee  
 

 

Kørekort Vejledende køreprøve (vejledende helbredsmæssig køretest, betyder at du skal aflægge en 

køreprøve sammen med en køreprøve sagkyndig, typisk på grund af alders eller helbredsmæssige 

forhold. Indkaldelse til en vejledende prøve sker på baggrund af en lægelig vurdering og skal normalt 

være gennemført indenfor den, i indkaldelsen, angivne tidsfrist. En vejledende prøve er en praktisk 

prøve, men ikke en egentlig køreprøve. Det foregår mere som en praktisk test, typisk med enkelte 

teoretiske spørgsmål. Hvis du er blevet indkaldt til en vejledende helbredsmæssig køretest kan jeg 

naturligvis hjælpe dig med at lægge en plan, der er tilpasset dine behov. Du er meget velkommen til 

at kontakte mig, hvis du vil vide mere om denne prøveform. Jeg vil gerne bede dig om at have 

skrivelsen fra politiet i nærheden når du ringer eller have den med ved personlig henvendelse. 

  

KKøørreekkoorrtt  uunnddeerrvviissnniinnggeenn  kkrraavv::  

Der er ingen krav til hvor meget eller hvilken undervisning du skal deltage i. Det er behovet hos den 

enkelte der er afgørende for, hvor meget undervisning der er nødvendig. 

  

TTeeoorreettiisskk  KKøørreepprrøøvvee::    

Der er ikke nogen teoriprøve til den Vejledene Køreprøve. 

  

PPrraakkttiisskk  KKøørreepprrøøvvee::  

Du skal, overfor den køreprøve sagkyndige, kunne gøre rede for køretøjets indretning og udstyr, 

samt kunne kontrollere lovkravene hertil. 
 

Den køreprøvesagkyndige vil derefter lede dig rundt i trafikken, hvor du skal vise at du kan betjene 

køretøjet, udføre forskellige manøvrer og samtidig overholde færdselsreglerne. 
 

KKøørreepprrøøvvee  aaffllyyssnniinngg  ::  

Politiets frister for aflysning af en teori eller køreprøve, er indtil 4 hverdage før inden klokken 12 og 

derfor skal du give besked i så god tid, at jeg kan nå at afbestille prøven, før denne frist udløber. For 

sent aflysning medfører tab af prøve gebyr. 
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